5. Quoniam tu, Domine, suavis et mitis, et multæ misericordiæ omnibus invocantibus te.

6. Auribus percipe, Domine, orationem meam : et intende voci deprecationis meæ.

7. In die tribulationis meæ clamavi ad te : quia exaudisti me.

8. Non est similis tui in diis, Domine : et non est secundum opera tua.

9. Omnes gentes quascumque fecisti, venient, et adorabunt coram te, Domine : et glorificabunt nomen tuum.

10. Quoniam magnus es tu, et faciens mirabilia : tu es Deus solus.

11. Deduc me, Domine, in via tua, et ingrediar in veritate tua : læletur cor meum ut timeat nomen tuum.

12. Confitebor tibi, Domine Deus meus, in toto corde meo, et glorificabo nomen tuum in æternum :

13. Quia misericordia tua magna est super me : et eruisti animam meam ex inferno inferiori.

14. Deus, iniqui insurrexerunt super me, et synagoga potentium quæsierunt animam meam : et non proposuerunt te in conspectu suo.

15. Et tu, Domine, Deus miserator et misericors, patiens, et multæ misericordiæ, et verax,

16. Respice in me, et miserere mei; da imperium tuum puero tuo : et salvum fac filium ancillæ tuæ.

17. Fac mecum signum in bonum, ut videant qui oderunt me, et confundantur : quoniam tu, Domine, adjuvisti me, et consolatus es me.

tre serviteur, parce que j'ai élevé mon âme vers vous, Seigneur ;

5. parce que vous êtes, Seigneur, rempli de douceur et de bonté, et riche en miséricordes sur tous ceux qui vous invoquent.

6. Prêtez l'oreille, Seigneur, à ma prière ; soyez attentif à la voix de ma supplication.

7. J'ai crié vers vous au jour de mon affliction, parce que vous m'avez exaucé.

8. Nul n'est semblable à vous parmi les dieux, et il n'est rien de comparable à vos œuvres.

9. Toutes les nations que vous avez créées viendront se prosterner devant vous, Seigneur, et vous adorer ; et elles rendront gloire à votre nom ;

10. parce que vous êtes grand, que vous faites des prodiges, et que vous seul êtes Dieu.

11. Conduisez-moi, Seigneur, dans votre voie, et je marcherai dans votre vérité ; que mon cœur se réjouisse, afin qu'il craigne votre nom.

12. Je vous louerai de tout mon cœur, Seigneur mon Dieu, et je glorifierai éternellement votre nom,

13. parce que votre miséricorde est grande envers moi, et que vous avez retiré mon âme du plus profond de l'abîme.

14. Les méchants, ô Dieu ! se sont élevés contre moi ; et l'assemblée des puissants a cherché à m'arracher la vie, et ils ne vous ont pas eu présent devant les yeux.

15. Mais vous, Seigneur, vous êtes un Dieu compatissant et clément ; vous êtes patient, prodigue de miséricorde, et fidèle dans vos promesses.